
 
 

_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

ROZHODNUTÍ  O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO Ř ÍZENÍ   
K  VEŘEJNÉ  ZAKÁZCE  

VÝPOČETNÍ  CLUSTER  

_____________________________________________________________________ 
 

I .  ROZHODNUTÍ  O ZRUŠENÍ  

Dne 13. 3. 2024 bylo zahájeno zadávací řízení k zakázce Výpočetní cluster se systémovým číslem 
zakázky na profilu zadavatele P24V00000002. Zadávací řízení k uvedené zakázce  

r u š í m  

 

I I .  ODŮVODNĚNÍ  

Zadavatel na základě kontrolních závěrů týkajících se jiné zadavatelem zadávané zakázky zjistil, 
že stanovené zadávací podmínky byly v rozporu s § 6 odst. 1 ZZVZ, a to konkrétně tak, že některá 
ustanovení zadávací dokumentace byla nepřiměřená či jinak nezákonná. Např. čl. IV. odst. 2.1. zadávací 
dokumentace, kdy zadavatel trval na dodání obchodního rejstříku, který nesmí být starší, než 3 měsíce, 
což zákon již nyní nestanoví. Další ustanovení, které je v rozporu se ZZVZ je čl. XI. odst. 8., neboť 
zadavatel je oprávněn ukončit zadávací řízení pouze z taxativně uvedených důvodů v ZZVZ. Uvedení 
těchto ustanovení mohlo mít za následek, že někteří dodavatelé se do výběrového řízení nepřihlásili. 

Dalším důvodem je, že z uvedených důvodů by mohla být dotace plánovaná na financování dané veřejné 
zakázky krácena, což by se v důsledku promítlo negativně do rozpočtu zadavatele.  

Z důvodů výše uvedených tedy ruší zadavatel výběrové řízení v souladu s § 127 odst. 2) písm. d) ZZVZ 

Veřejná zakázka bude vypsána neprodleně opětovně. 

 

III. Poučení 

Proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí 
být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení na profilu zadavatele. 

V Brně dne 22. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

 ředitel 

 Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

 


		2024-04-22T14:54:17+0200
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




